Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale subsignata die coadunata in Ordinario Coetu, audita relatione a me Secretario facta, omnibus maturo examine perensis, rescribendum censuit: « In casu utrumque fieri posse, attamen servatis Rubricis. » Die 27. Februarii 1847.

5087. PISTORIEN.

Quum pridie Nonas Ianuarii Anniversarium occurrat dedicationis Parochialis Ecclesiae Deo in honorem Sancti Andreae Apostoli Pistoriensi in Civitate dicata, Sacerdos Aloysius Petrocchi Sacrorum Rituum Congregationem humillime rogavit ut declarare dignaretur num ratione solemnitatis, qua istud dedicationis Festum instituitur, in utriusque Vesperis, Laudibus, et Missa omitti possit commemoratio diei octavae Sanctorum Innocentium Martyrum?

Et Sacra eadem Congregatio in Ordinariis Comitibus ad Quirinales Aedes hodierna die coadunata, me subscripto Secretario referente, respondendum censuit: « Iuxta Rubricas et alia Decreta faciendam esse expressam Commemorationem. »

Atque ita rescribere rata est, ac declarare.

Die 27. Februarii 1847.

5088.

COLLEN.

Quum usque ab anno 1671. duodecimo Kalendas Iulii sa: me: Clemens Papa X. Capitulo Ca-

thedralis Ecclesiae Collensis indulserit, ut singulis intra annum Feriis sextis non impeditis persolveretur extra Quadragesimam, Adventum, Feriasque privilegiatas Officium votivum Sanctissimae Crucis in honorem unius ex Clavis, quibus humani generis Redemptor Iesus fuit Cruci affixus, qui in Cathedrali ipsa, uti fertur, asservatur; non eadem semper servata fuit uniformis praxis quoad huiusmodi votivi Officii designationem; interdum enim actum est de Sanctissima Cruce in omnibus Feriis sextis, quibus nullum occurrebat Officium novem Lectionum, interdum etiam translatis cessit duplicibus, et semiduplicibus, quamquam Sacra Rituum Congregatio decimoquinto Kalendas Iulii 1684. declaravit huiusmodi translatis duplicibus, et semiduplicibus praeferendum Officium istud votivum. Verum quum dubitetur adhuc a posteriora generalia Decreta, ac praesertim illud latum decimo tertio Kalendas Aprilis anni 1706. abrogavit particulares concessionem, et declarationes; hinc pro parte ipsius Cathedralis Ecclesiae Capituli iteratis precibus Sacrorum Rituum Congregationi supplicatum est, ut super duobus sequentibus Dubiis mentem suam aperire dignaretur, nimirum:

1. Utrum haec posteriora Decreta abrogarint, atque deleverint omnes particulares concessionem aliquibus Dioecibus, vel Ecclesiis antea factas? Et quatenus affirmative.

2. An Officium votivum Sanctissimae Crucis in praedicta Cathedrali Ecclesia Collensi locum habere debeat extra Adventum, Quadragesimam, Ferias, Vigilias, Octavasque privilegiatas in omnibus Feriis sextis tantum non impeditis Festo novem Lectionum occurrente, non vero translato, ut antea moris erat, vel in utroque casu, ut in praesenti tempore agitur?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus, maturo, diligentique examine omnibus de more perpensis, auditaque ab infrascripto Secretario fideli relatione, respondendum censuit.

Ad 1. « Affirmative. »
Ad 2. « Locum habere non posse, quando reponendum est Officium translato iuxta Generalia Decreta. »

Atque ita rescribere rata est, ac declarare.
Die 27. Februarii 1847.

5089. VIGLEVANEN.
Sacerdos Marcellinus Nebbia Episcopalis Curiae Viglevanen. Cancellarius quum rogatus fuerit a quodam illius Dioecesis, ut super sequentibus Dubiis Sacrorum Rituum Congregationis sententiam

exquireret, Dubia ipsa proposuit pro opportuna declaratione, nimirum:

1. An in forma absolutionis ante verba: *Ego te absolvo a peccatis tuis*: dicendum sit, vel omitendum verbum: *Deinde*:

2. Quum in Rituali Romano in eadem absolutionis forma legatur: « In confessionibus autem frequentioribus et brevioribus omitti potest: *Miseretur*: et satis erit dicere: *Dominus Noster Iesus Christus*: usque ad illud: *Passio Domini*: » quaeritur an sit intelligendum exclusive, vel inclusive?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale subscripta die coadunata in Ordinario Coetu audita relatione a me subscripto Secretario facta, ac memor usque ab anno 1837. sub die 11. Martii in una Veronen. ad Dubium propositum hisce sub terminis: « Utrum in forma absolutionis verbum: *Deinde*: in nonnullis editionibus rubro caractere impressum, omittendum sit? » post auditam etiam Sacrae Universalis Inquisitionis Congregationem sancitum fuisse: *Nihil innovandum*, rescribendum censuit.

Ad 1. « Detur Decretum in Veronen. diei 11. Martii 1837. »

Ad 2. « Intelligendum exclusive. »
Atque ita rescribere rata est, et declarare.

Die 28. Februarii 1847.
5090. REGNI SARDINIAE.

Sacerdotes Cappellani Regiae Sardiniae Marinae grave admodum quum experiantur in itineribus ut plurimum ferialibus diebus abstinere ab incremento Missae Sacrificio celebrando, nam in Festis Missam celebrare assolent in Sacellis positus in latere Navis supernatantis, ubi comitatus etiam dormit, Sanctissimum Dominum Nostrum Pium IX. Pontificem Maximum proprio, et consodalium nomine rogavit Sacerdos Aloisius Mellini, ut Apostolicum elargire dignaretur indultum, cuius vigore ipsis deinceps liceat dum in itinere maritimo versantur Missam singulis diebus celebrare in proprio cubiculo, ubi de nocte dormire adiguntur. Sanctitas Sua referente me subscripto S. R. C. Secretario, de speciali gratia benigne annuit iuxta preces, secluso tamen omni periculo, et dummodo debitae decetiae fuerit consultam. Contrariis etc. Die 5. Martii 1847.

5092. SANCTI SEVERINI.
Quum Reverendissimus hodiernus Episcopus Administrator Ecclesiae Sancti Severini probe comperiat iuxta alias Decreta a Sacra Rituum Congregatione sibi non licere in solemnibus Vesperis, ac Missis in Pontificalibus sedere in Cathedra sub Baldachino, neque ibidem assistere

Missis, quae per alios celebrantur cum cantu, sed in primo casu uti debere Faldistorio, et in secundo sedere tantum in digniori Chori Stallo; ne perinde imminuatur splendor Sacrarum Caeremoniarum, Sanctissimum Dominum Nostrium Pium IX. Pontificem Maximum suppliciter adivit, enixeque rogavit, ut de Apostolica benignitate indulgere dignaretur, ut ipse tam in Pontificalibus quam in assistentia Missis solemnibus, aliisque Ecclesiasticis functionibus praestanda sedere valeat in Cathedra sub Baldachino; Sanctissimus, referente me subscripto S. R. C. Secretario, attentis peculiaribus circumstantiis, ac praesertim quod novissimus Episcopus renunciationem Sedis emisit, de speciali gratia in exemplum non afferenda annuit iuxta Episcopi Administratoris preces. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 5. Martii 1847.

5092. CALAGURITAN.

Beatissime Pater.

Placidus Bruno de Gandraundo Sacerdos Saecularis Oppidi vulgo Manquèa in Dioecesi Calaguritan. ad Vestrae Beatitudinis pedes provolutus humillime ex gratia postulat facultatem ad faciendam cum sola aqua purificationem Calicis, et abluionem digitorum in Sacrificio Missae propter repugnantiam ad vinum ob difficultatem digerendi illud, ob quas causas non ulitur vino regulariter extra Missae Sacrificium. Et Deus etc.

« Sanctissimus D. Noster Pius IX. P. M., referente me subscripto S. R. C. Secretario, de speciali gratia annuit; dummodo preces veritati nitantur. » Contrariis non obstantibus quibuscumque.

5093. ORDINIS

CARMELITARUM DISCALCEATORUM.

Beatissimo Padre.

Il P. Domenico di San Giuseppe Commissario Generale de' Padri Carmelitani Scalzi dimorante nel Convento di Brussey in Francia prostrato ai piedi di Vostra Santità umilmente espone, che in detto Convento alcuni Sacerdoti secolari sogliono fare gli Esercizi Spirituali in tutto uniformandosi all' istituto dell' Ordine, non che alla recita in Coro del Divino Ufficio. Affinchè i sopradetti Sacerdoti così facendo non abbiano da recitare due Officii, supplica Vostra Santità affinchè si degni dispensarli dal proprio Ufficio, recitando quello dell' Ordine. Che ec.

« Sanctissimus Dominus Noster Pius IX. Pontifex Maximus, referente me subscripto S. R. C. Secretario, de speciali gratia benigne annuit iuxta preces. » Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 7. Maii 1847.